
 

 

TELEFON  (+420) 731 829 128  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši 
sazeb mýtného, slevě na mýtném a výši odměny za poskytování evropské 
služby elektronického mýtného, ve znění pozdějších předpisů 

Č. J. 60/2025 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 3. 6. 2025 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
TELEFON 721581961 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 

OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
Žádáme při novelizaci zákona o pozemních komunikacích v rámci § 22 odst. 4 vypustit povinnost vybavení 
elektronickým zařízením (OBU) i pro vozidla používající jako palivo výlučně elektrickou energii nebo vodík, 
činí-li největší povolená hmotnost vozidla nejvýše 4,25 tuny (viz § 20a odst. 1 písm. o). 

 

Odůvodnění: 

V současné době je nutné tato vozidla zaregistrovat a vybavit mýtnou jednotkou, která musí být aktivní 
a napojena na napájení ve voze, ale od mýtných poplatků je osvobozena. Navíc jde o srovnání podmínek 
s konvenčními nákladními vozidly do 3,5 tuny, která vybavena být nemusí. Těžší dodávky na alternativní 
pohon přitom překračují hmotnostní limit pouze kvůli hmotnosti baterie. 

Tato připomínka je zásadní 


